
Díly
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.446262N, 12.786387E

Nadmořská výška: 582 m n. m. První pís. zmínka: 1839 (185 let) Katastrální výměra: 114 ha

Počet obyvatel: 389 PSČ: 344 01

Adresa URL: www.obec-dily.cz

Historie obce Díly
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1839. Obec Díly vznikla jako osada obce Postřekov v 80.
letech 18. století. V prvním zápise o založení nové obce - osady Nový Postřekov v pozemkových knihách
je uvedeno, že vrchnost souhlasí se založením. V prvním zápise o založení nové obce - osady Nový
Postřekov v pozemkových knihách je uvedeno, že vrchnost souhlasí se založením a tím, „aby se
zvětšila populace a opatřilo se více potravy poddaným". Skutečným důvodem byla však vítaná
příležitost zvýšit počet robotou povinných poddaných a zhodnotit dosud neobdělávané pozemky. Již v
roce 1781, nebo něco před tím začíná obec Postřekov se svolením vrchnosti odprodávat zájemcům
malé parcely pro stavbu nových domků se zahrádkami a kousky polí na dosud neobdělávané částečně
lesní půdě. Noví držitelé pozemků a majitelé domků byli povinni platit vrchnosti roční činži a konat
ruční robotu 13 dnů v roce. Obci pak platili 35 krejcarů ročního poplatku a na ně připadající kontribuci.
Obec dostala název Nový Postřekov. Je však součástí obce Postřekova, který je pak přejmenován na
Starý Postřekov. Po roce 1952 změněn název na Díly.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1047/dily/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 03:44:55


